2024 年５月７日

各位

会社名 株式会社 GreenEnergy ＆ Company

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問合わせ先 執行役員 溝手 妥

（050-1871-0650）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月７日開催の取締役会において、株主優待制度の拡充について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度拡充の目的

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともにより当社グループの事業内容に

対するご理解を賜り、上場維持基準の適合に向けた取り組みを背景とした当社株式を保有

していただける株主様の増加を目的として、2022 年 12 月 22 日に株主優待制度の導入・

運用をしてまいりました。

このたび当社は 2024 年 5 月 1 日付開示「持株会社体制への移行完了に関するお知ら

せ」のとおり持株会社体制に移行するとともに株式会社 GreenEnergy ＆ Company（グリ

ーンエナジー＆カンパニー）へ社名変更をおこないました。

当社は、持株会社体制への移行に伴い改めて、ビジョンでもある「個人参加型、持続可

能エネルギー社会の実現」へのご理解を賜り、当社株式を保有いただける株主様の更なる

増加を目的として、当社株式への投資魅力を高め、ファン株主の創造を図ることを目的と

し、直近株価（2024 年５月２日東京証券取引所終値 919 円）で算出した総合利回り（配

当と株主優待の各利回りの合計）を最大 12％超とした株主優待制度の拡充をすることを決

定いたしました。

このたび、2024 年 1 月に開始された新 NISA 制度（少額投資非課税制度）によって個人

の投資活動が促進されることなども想定されることもあり、株主優待の拡充による個人を

中心とした株主様の増加は、ひいてはファン株主の創造につながることから、当社事業へ

の顧客創造にもつながっていくものと考えております。

２．株主優待制度変更の内容

 ① 株主優待対象時期の変更

（現行）

（変更後）

4月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された当社株式

を保有されている株主様を対象とする

4月末日及び10月末日現在の当社株主名簿に記載または記録さ

れた当社株式を保有されている株主様を対象とする

 ② 株主優待区分の変更

【内訳】

③ 長期保有優待制度については、廃止といたします

３．変更の時期

2024 年 10 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された当社株式を保有されてい

る株主様を対象として開始いたします。

（※）2024 年４月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された当社株式を保有され

ている株主様については、現行通りの株主優待となります。

４．今後の見通し

本件による業績への影響については、現段階では軽微と考えております。今後、開示の

必要性が生じた際には、速やかに内容を開示します。

 以上